
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 

Ano 7 - n° 0006 
Volume com 4 páginas 

 

1 

DECRETO N° 4857 - DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
Abre Crédito Suplementar no Valor de R$ 6.000,00 as dotações do Município de Guiricema 
 
O Prefeito de Guiricema, no uso de suas atribuições, e devidamente autorizado pelo disposto na Lei n° 904, 10 de 
Outubro de 2023 
 
Decreta: 

 
Art. 1 - Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 6.000,00 ( seis mil reais ) as seguintes dotações do Municipio 
de Guiricema. 
 

 
 
Art. 2 - Para atender o que prescreve o artigo anterior, será utilizada como fonte de recurso: ANULAÇÃO DE 
DOTAÇÕES do Orçamento do Município na forma do paragrafo 1°, inciso I a IV do artigo 43 da Lei Federal 4.320. 
 

 
 
Art. 3 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Guiricema, 02 de Dezembro de 2024 
 

JOSE OSCAR FERRAZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

CPF: 007.276.456-25 
                

DECRETO N° 4858 - DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
Abre Crédito Suplementar no Valor de R$ 233.774,23 as dotações do Município de GUIRICEMA 
 
O Prefeito de GUIRICEMA, no uso de suas atribuições, e devidamente autorizado pelo disposto na Lei n° 904, 10 de 
Outubro de 2023 
 
Decreta: 
 
Art. 1 - Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 233.774,23 ( duzentos e trinta e três mil, setecentos e setenta e 
quatro reais e vinte e três 
centavos ) as seguintes dotações do Municipio de GUIRICEMA. 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 

Ano 7 - n° 0006 
Volume com 4 páginas 

 

2 

 
 

Art. 2 - Para atender o que prescreve o artigo anterior, será utilizada como fonte de recurso: ANULAÇÃO DE 
DOTAÇÕES do Orçamento do Município na forma do paragrafo 1°, inciso I a IV do artigo 43 da Lei Federal 4.320. 
 

 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 

Ano 7 - n° 0006 
Volume com 4 páginas 

 

3 

 
 
Art. 3 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de GUIRICEMA, 02 de Dezembro de 2024 

 
JOSE OSCAR FERRAZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

CPF: 007.276.456-25 
                

DECRETO MUNICIPAL N° 4859 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

NOMEIA A SRA. TATIANA CRISTINA DE SOUZA 
LOPES PARA OCUPAR O CARGO EM COMISSÃO DE 
CHEFE DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE -  UBS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Municipal de Guiricema/MG, José Oscar Ferraz, no uso das suas atribuições legais e, especialmente, das que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 

Ano 7 - n° 0006 
Volume com 4 páginas 

 

4 

DECRETA: 
 
Art. 1° - Nomear a Sra. Tatiana Cristina de Souza Lopes, portadora do CPF nº. 095.495.476-98, para exercer o cargo 
em Comissão de CHEFE DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, na Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com 
as disposições contidas na Lei Complementar Municipal Nº 911/2024. 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03/12/2024. 
 

Guiricema/MG, 03 de dezembro de 2024. 
 

JOSÉ OSCAR FERRAZ 
PREFEITO MUNICIPAL DE GUIRICEMA/MG 

                
 
 

 
 

JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 Assinado de forma digital por JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 

Dados: 2025.01.10 11:38:03 -03'00'


